Folium viii

Vocatur luidus serpēs. qz in specie serpentis decepit p̄mū hoīem. Unde legit̄ in genesi. q̄ eua dixit ad dñm. serpēs me decepit. Itē nota autoz dī oues abducta. q̄ s̄ intelligit̄ hō dānatus. qz fuit separatus a p̄prio ouili. et dixit dñs in euangelio. q̄s ex vobis ē q̄ h̄z centū ones et si p̄ciderit vñā nō ne dimit̄. xcix. in deserto. et vadit ad illā q̄ perierat. et in alio eu angelio Jo annis. dī. oues mee vocē mēa audier̄. Pro declaratiōne terminorū nota. Enīx. ē p̄teritū p̄fectū hui⁹. vbi enīt̄ qd̄ oponit̄ ab e et nīt̄. In nīxus et nīsus. Itē tremo ē p̄bū tertie p̄ingationis. In tremulus qdā arbor.

Itē gēmo fecit tristari. In gēmit⁹. i. tristitia. Sed coluber ē magn⁹ ser pens et dī quasi colens vmbra. Itē luidus dī a vībo lueo se de p̄lungationis. i. in video. In linoz. i. inuidia. H̄z lapsus ē p̄cipiū a labori. i. cado. Et autor dī lapsus in lfa. qz hō p̄ longū tēpūs iuit̄ p̄dēnatus. qz quasi p̄ quinq̄ milia anno p̄. Item abducta venit a verbo abducō passiō.

Gaudient in hac die agmina angelorum celestia.

Quia erat dragma decima perdita et est inuenta.

Nic ponit quoddā incidentēlē oīdēns incidentaliter gaudiū angelorū de natiuitate xp̄i. p̄gressuz dicēs (Agmina celestia) id est congregatiōnes et hierarchie angelorū celestū (gaudēt̄ in hac die) qua xp̄is sp̄aliter nar̄ est et subiūgit̄ cām sumptū ex euangelio (qz dragma decima). i. decimus de narius q̄ quē intelligit̄ tota hūana natura (p̄dīta erat) sc̄z transgressionē mandari (et est inuicta) i. p̄ meus sue dignitati restituta. Norandū cir̄ca lrām. legiūt̄ in scholastica hysto. q̄ cū oēs chori angelorū essent pleni. qz fuerūt̄ decē chori p̄stituti. H̄z lucifer p̄ suā inobedientiā et supbia volens sibz esse creatori dixit. Ponā sedem meā in aghlonē et similis ero al̄tissimo. p̄ hanc supbia fuerūt̄ electi q̄ erant secum in decimo choro. et sic decima dragma fuit amissa. Sed deus per sua pietatem cupiens adimplere decimū chorū erauit hominē ut locum nullum adimpleret. Tunc inimicus humani generis videlicet dyabolus vident̄ q̄ hō deteter possēdere eternam leticiā quā ipse amisit. decepit p̄mū hoīem et suggesti ei ut mādatū dei transgredere. et sic post transgressionem mandari dei adhuc decima dragma fuit amissa. Unde deus dolens q̄ sua creatura debet sic dānari p̄stitut̄ filiū suū incarnari q̄ p̄ humanitate et passionē mundū dānatum liberaret et decimā dragmā inueniret. Et hoc ē qd̄ dicit doctores q̄ aie sanctoz decimū choro debet adimplere. et hoc est q̄ dicit domin⁹ in euangelio. q̄ mulier halens dragmas decep et si p̄ciderit vñā nōne accendit lucernā et euerrit totā domū et querit diligenter donec inueniat. Itē cūdo nota autoz dī (Gaudēt̄ zē) et merito gaudiū angelorū in isto die p̄t̄ p̄bari. qz fin⁹. Rath. in euangelio. Gaudiū est angelis dei sup vno peccatore penitentiā agente. Si hoc est vez merito magis ista die angeli gaudiū dent quando totus mundus a damnatione fuit liberatus.

Circa declarationem terminorū nota. agmina est pluralis numer⁹ ab agmē q̄ idē ē q̄ turba vel exercit⁹ in aliquo itinere. Itē angel⁹ ē duplex. s̄. fortas et deuastas. Angel⁹ fortas p̄suadet bona iniquitū bona. Sed angelus deuastas p̄suadet mala iniquitū mala. Item dragma est equiūcum. Primo significat p̄dūs constans ex tribus scrupulis. et

D e natuitate domini

est nomen feminini generis. vii^o. **D**ragma notat pondus et tunc sit in ege
nituus. **S**cđo facit cantū subalternatum. s. quando duo canunt alijs celū
santib. **U**nde de beata virginē frequētate nobis dulcia cantica dragma
tis. **I**te perdita ē p̄cipiū p̄teriti t̄pis deriuati a verbo perdor eris.

O culpa nimū beata qua redempta est natura

Deus. qui creauit omnia. nascitur ex femina

Nec iam autor facit quandā exclamatiō ad naturā deitatis qua sum
redempti. et sim hoc illa ps diuidi halat in tres pres. **P**rimo facit exclā
mationē. secūdo ostendit nostrā redēptionē mirabiliter factaz. tertio ostē
dit p̄gressionē nostre redēptionis. scđa ibi. **O**mirabilis natura. tertia ibi
Querere venerat. et vult xprie. **O** natura deitatis tu es nimū beata. qz p
te sumus redempti a culpa primo p̄ parentum. qz deus qui creauit omnia
ex nihilo. hic ex muliere generatur et nascitur

Anotandū. Ira multipliciter exponit. **P**rimo exponit ironice p̄ p̄traſ
rum. vr sic (**O** culpa beata nimū) id est minime (qua) id ē de qua culpa
(natura). s. humana est redempta) vbi nimū ponitur derisorie p̄ suo cō
trario. s. minime. **S**ecundo exponit ut littera sonat (**O** culpa nimū
beata) id est valde beata (qua) id est p̄pter quā humana natura est redem
pta) et isti sic exponētes dicunt culpam esse beatam p̄ accidens (nam cul
pa) id est peccati in se est malum sed p̄ter hoc. quia propter culpam mise
ricordia dei est excitata ut deus tantā misericordiā in nobis ostenderet et
filium suū virginitati p̄o redēptione daret. **T**ertio exponit hec littera
hypalaisce. et tunc p̄strucio sic ē formanda. **O** natura deitatis (qua) id est
p̄ quā naturam (culpa est redempta) que in h̄ natura (nimū est beata)
ica qz natura ubi ster p̄o deitate. et illa p̄icula nimū beata referat ad na
turam. et hec lectura videtur esse melior p̄ p̄mis duab. et tunc est sententia
ista. **O** natura deitatis ynta humanitati tu es nimū beata. qz per te su
mus redēpti a culpa primo p̄ parentū. qm̄ deus qui creauit oia sez celum
et terrā et oia que in eis sunt. ille nascitur nobis ex muliere. **S**ecundo nota
in ista littera fin ista ultimā lecturam tanguntur duo. **P**rimo tangit p̄ cel
sticas deitatis. cum dicitur nimū beata. **S**ecundo tangit opus pietatis.
et dicitur ex femina. **D**e p̄mo dt br̄us Aug^o. p̄ p̄celsticas sine excellē
tia beatitudinis ē in trib⁹. s. in altitudine sapientie. in suavitate p̄scientie. in
virtutē sublimitate. has tres p̄ditōes xp̄s t̄pe sue natuitatis sufficiēter
habuit. **P**rimo em̄ habuit altitudinē sapientie. vii eccl. **O**mīs sapientia a
dō deo est et cū ipso fuit semp. **S**ecundo habuit suavitatem p̄scientie. vii
et glosa sup **M**arc. suavitas dei appetit in hoc qz non precidit. non pro
hibet nō p̄minat. **E**tiam habuit virtutē sublimitatē. hanc sublimitatē xp̄s
ostendit in hoc qz legem in monte tradidit. vii dicit glosa. Ascendit in mō
rem et altiora culmina virgutati doceret. **D**e secūda dt Aug^o. **D**ignum
opus pietatis erat ut de immēsus sub humana specie ostendere. Sup il
lud dt Cr̄iso. Filoli nō solū de⁹ dilexit nos vbo sed ope pietatis plenitu
dine denōstravit. **M**otadū circa līam. qz culpa venit a vbo culpo as.
qđ idē ē qđ reprehēdo et culpa facit noxā. **I**te nimū capis dupl. vno
noialiter. et sic valer tantū sicut magnū. **A**lio est aduerbiū q̄latus. et sic